Jul es Viard, « Lettres d' état enregistrées au Parl ement.. .», p. 249. 

1014 « johannes Dei gratia Francorum rex. Notum facimu s universis tarn presentibus quam 

futu ris, nos infrascriptas vidisse litteras sigillo ]ohannis quondam comitis Pontivi, ut prima facie 

apparebat, sigil/atas, formam que sequitur, continentes: [Charte de Guillaume Talvas, également 
édité dans Augustin Thierry, Recueil des monuments ... , vol. IV, p. 9-14) Quasquidem litteras et 

omnia et singula in eisdem contenta, prout et quem admodum prefati habitatores et burgenses 
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confirmation d'un acte du roi d'Angleterre (1288) confirmant lui-même tous les 

privilèges de la ville 1015. Commandées par le roi en ses requêtes, ces 

confirmations demeurent très laconiques et ne contiennent aucun indice qui 

pourrait éclairer les motifs de leurs concessions. Or, on peut présumer que la 

décision de confirmer un acte du roi d'Angleterre n'était pas dénuée de sens et 

visait à témoigner de la supériorité du roi de France à son égard1016. Il convient 

également de noter que le roi confirmait pour la première fois la principale 

charte de privilèges de la ville (celle de Guillaume Talvas), la charte de Philippe 

Auguste confirmant en bloc les privilèges de douze communautés urbaines du 

dicte ville Abbatis-vil/e eisdem privilegiis, libertatibus et franchisiis hactenus usi su nt pacifiee et 

quiete, rata habentes et grata, ea volumus, /audamus, approbamus, ratificamus, ac tenore 
presencium de speciali gratia auctoritateque nostre regia confirmamus. Et quod instrumentum 

firmum et stabile perpetua perseveree, sigillum nostrum quo ante susceptum regimen regni nostri, 
utebamur, presentibus duximus apponendum. Sa/va jure nostro in aliis et omnibus quolibet aliena. 

Actum et datum Parisius anno Domini millesimo trecentesimo quiquagesimo mense februarii ». 

0RF, IV, p. 53-59. 

101s « johannes Dei gratia Francorum rex. Notum facimus universis tarn presentibus quam 

futuris nos infrascriptas vidisse litteras, sigillis Edduardi regis Anglie, domini de lllandi et ducis 

Acquitanensis, et Alienordis uxoris sue, regine Anglie domini et ducisse prenominatorum locorum, 

comitisseque Pontivi et Monsterolii, ut prima facie apparebat, sigil/atas, Jormam que sequitur, 
continentes : [Charte d'Édouard et d'Aliénor, roi et reine d'Angleterre, 1288] Quos quidam litteras 

ac am nia et singula in eisdem contenta prout et quemadmodum prefati habitatores et burgenses